[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 07, DE 08 DE MAIO DE 2020.
Dispõe sobre alteração do Artigo 11 do Regimento Interno do Hospital Veterinário
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.016378/2019-41;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 08 de maio de 2020;

RESOLVE:

Artigo 1.º Alterar o Artigo 11 do Regimento Interno do Hospital Veterinário, aprovado pela Resolução CD n.º 08, de 27 de junho de 2012, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 11. O Conselho Deliberativo do Hovet possui a seguinte composição:

I - Diretor Geral, seu presidente nato;

II - Coordenador Administrativo;

III - Coordenador de Clínica Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais;

IV - Coordenador de Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais;

V - Coordenador de Apoio e Diagnóstico;

VI - Coordenador do Colegiado de Curso de Medicina Veterinária da UFMT;

VII - Coordenador dos Programas de Residência Uniprofissional em Medicina Veterinária;
VIII – Um representante dos técnicos administrativos do Hovet, eleito por seus pares;

IX - Um representante discente da Pós-Graduação de Medicina Veterinária da UFMT, eleito por seus pares;

X - um representante discente do curso de Graduação de Medicina Veterinária da UFMT, eleito por seus pares.

Artigo 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as demais disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 08 de maio de 2020.
EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA  - Presidente
MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE - membro
ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTONIO CARLOS MAXIMO – membro
RESCD 07/2020 1|1